5
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  22 августа 2022 года № 718

О создании комиссии по определению ущерба
от возможных чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера на территории Ртищевского муниципального района в части чрезвычайных
ситуаций федерального, межрегионального
и регионального характера
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ртищевского муниципального района Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать комиссию по определению ущерба от возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ртищевского муниципального района в части чрезвычайных ситуаций федерального, межрегионального и регионального характера в должностном составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить Положение о комиссии по определению ущерба от возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ртищевского муниципального района в части чрезвычайных ситуаций федерального, межрегионального и регионального характера согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3.Утвердить форму акта осмотра имущества лиц, пострадавших от воздействия чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ртищевского муниципального района в части чрезвычайных ситуаций федерального, межрегионального и регионального характера согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ртищевского муниципального района                Глухова А.А.
5.Отделу по организационной работе, информации и общественным отношениям администрации Ртищевского муниципального района опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru и в Ртищевской газете «Перекрёсток России».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский